همچنانکه مفهوم آن بدیهی است و نیازی به تعریف ندارد، تحقق عینی آن هم بدیهی و بی‌نیاز از اثبات است. ابن‌سینا، ابوعلی، الشفاء، الالهیات، قاهره، ۱۹۶۰م، ص ۲۹؛ همو، النجاة، تهران، ۱۳۶۴هـ.ش، ص ۴۹۶.

۱۸- صدرالدین شیرازی، المشاعر، با مقدمه و ترجمه فرانسوی هانری کرین، تهران، ۱۳۴۲هـ.ش (۱۹۶۴م)، ص ۸.

دقت فلسفی برخوردار نیست. بگفته او وجود ذهنی یا حضور صور در نفس یا ذهن که در نتیجه آن علم به اعیان خارجی و علم به ذات حاصل می‌شود، فراتر از مقولات جوهر و عرض است و با حقیقت وجود یکی است. علمی که نفس از اعیان حاصل می‌کند، همانند اشراق نور وجود است که ساری و جاری در همه چیز است و از وحدت اطلاقی سعی برخوردار است.